[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 мая 2018 г.
	№ 164
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в приложение,  утверждённое постановлением Администрации Провиденского городского округа от 17.07.2017 г. №240 «Об утверждении административного регламента Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также зачислении в образовательное учреждение»

 В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение, утверждённое постановлением Администрации Провиденского городского округа от 17 июля 2017 года № 240 «Об утверждении административного регламента Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также зачислении в образовательное учреждение» (далее – Приложение), следующие изменения:
Пункт 2.8. раздела 2 Приложения изложить в следующей редакции:
 «2.8. Исчерпывающий  перечень  оснований   для  приостановления предоставления  муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.8.1. Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.
2.8.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые подтверждающие доводы или обстоятельства;

- если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;

- если в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса, телефона для направления ответа на запрос, по которому можно связаться с направившим запрос пользователем информацией;

- запрашиваемая информация не относится к деятельности МОУ, в которое поступил запрос;

- запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

- в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых государственным органом, органом местного самоуправления, проведении анализа деятельности государственного органа, его территориальных органов, органа местного самоуправления либо подведомственных организаций или проведении иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информацией».
2. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики (Альшевская В.Н.).
	Глава администрации
	С.А. Шестопалов

	Подготовлено:
	                    О.П. Носкова

	Согласовано:
	                         В.Н.Альшевская

	                        Е.А. Красикова

	Разослано: дело, Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа